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1. ปรัชญา  ปณิธาน  วิสัยทัศน์  พันธกิจ  ค่านิยม  อัตลักษณ์ แผนปฏิบัติราชการ   

     

1.1  ปรัชญา  

"ปัญญา  เสฏฐา"   ปัญญาเป็นส่ิงประเสริฐสุด 

1.2  ปณิธาน

“ประทีปธรรมของท้องถ่ิน ประเทืองค่าประชาชน”

1.3  วิสัยทัศน์

“เป็นมหาวิทยาลัยการพัฒนาชุมชนเชิงพ้ืนท่ีติด 1 ใน 10 ของกลุ่ม 3 การพัฒนาชุมชนเชิงพ้ืนท่ี (Area-Based and Community) ภายใน 5 ปี (พ.ศ. 2568)”

1.4  พันธกิจ

1.       การบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์โดยใช้องค์ความรู้ตามศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน

2.       การวิจัยเพ่ือพัฒนานวัตกรรม และให้บริการวิชาการ

3.       การผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณธรรม จริยธรรม มีความรับผิดชอบต่อชุมชนและสังคม

4.       การท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ินสู่สากล

5.       การพัฒนาและส่งเสริมผู้ประกอบการในพ้ืนท่ี

6.   การบริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล

ข้อมูลหน่วยงาน  มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์
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1.5  ค่านิยม

1.       สถาบันอุดมปัญญาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ร่วมบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์กับท้องถ่ิน

2.       ปฏิบัติงานด้วยความมุ่งม่ันต้ังใจอย่างเต็มศักยภาพ มุ่งสู่ความส าเร็จเพ่ือส่วนรวม ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง

3.       การท างานแบบมืออาชีพ ปรับตัวได้ดี พร้อมน าการเปล่ียนแปลง

4.       การประสานสามัคคี ท างานแบบบูรณาการ และสร้างความร่วมมือ

1.6 อัตลักษณ์และเอกลักษณ์ของมหาวิทยาลัย 

อัตลักษณ์  : บัณฑิตท่ีมีคุณธรรม มีความรู้ สู้งาน

เอกลักษณ์ : มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ เป็นแหล่งองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน

1.7 แผนปฏิบัติราชการ

แผนปฏิบัติราชการระยะ 3 ปี (พ.ศ. 2563 - 2565) ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ ประกอบด้วย 6 เร่ือง คือ

1.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 1 การบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์โดยใช้องค์ความรูตามศาสตร์พระราชาเพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน

2.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 2 การวิจัย พัฒนานวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาพ้ืนท่ี

3.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 3 การผลิตบัณฑิตเพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน และมีความรับผิดชอบต่อชุมชนและสังคม

4.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 4 สืบสานศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ินสู่สากล

5.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 5 การพัฒนาและส่งเสริมผู้ประกอบการในพ้ืนท่ี

6.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 6 การพัฒนาการบริหารจัดการองค์กรด้วยหลักธรรมาภิบาล
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หน่วยนับ จ านวน

นโยบายตามยุทธศาสตร์ราชภัฏ 1. การบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์ 1. การบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์ 1. มีโครงการพันธกิจสัมพันธ์ 1. ร้อยละของจ านวนหลักสูตร ร้อยละ 40 1. สร้างความร่วมมือกับหน่วยงาน

20 ปี โดยใช้องค์ความรู้ตามศาสตร์ โดยใช้องค์ความรู้ตามศาสตร์ เพ่ือขับเคล่ือนและตอบสนองต่อ โครงการพันธกิจสัมพันธ์ท่ี ภายนอกเพ่ือพันธกิจสัมพันธ์

1.1 การพัฒนาท้องถ่ิน พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน พระราชาเพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน การพัฒนาท้องถ่ิน ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมีส่วนร่วม 2. บูรณาการพันธกิจสัมพันธ์เพ่ือพัฒนา

2. มีการน้อมน าศาสตร์พระราชา 2. จ านวนบุคคลหรือหน่วยงาน จ านวน 1,300 ท้องถ่ินด้านเศรษฐกิจ สังคม ส่ิงแวดล้อม

เป็นแนวทางแก้ปัญหาและพัฒนา ในชุมชนเข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม และการศึกษา

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน เพ่ือแก้ไขหรือลดปัญหาของชุมชน 3. ส่งเสริมพันธกิจสัมพันธ์โดยใช้ศาสตร์

3. มีการพัฒนาศักยภาพครู และสังคม (Non-Age Group พระราชา ท่ีสามารถแก้ไขปัญหาให้ชุมชน

และบุคลากรทางการศึกษาให้มี Particpation) ได้อย่าแท้จริง

ความเป็นมืออาชีพ 3. จ านวนโครงการบูรณาการ โครงการ/ 40 4. เพ่ิมบทบาทการเป็นมหาวิทยาลัย

พันธกิจสัมพันธ์ท่ีพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ให้ความส าคัญกับ

4 ด้าน เศรษฐกิจ สังคม การบูรณาการการเรียนการสอนกับ

ส่ิงแวดล้อม และการศึกษา การพัฒนาท้องถ่ินตามพระราโชบาย

4. ร้อยละของหมู่บ้าน/ชุมชนท่ี ร้อยละ 75 5. ส่งเสริมให้บุคลากรมีความรู้ความเข้าใจ

เข้าร่วมโครงการพันธกิจสัมพันธ์ ในยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ

สามารถแก้ไขปัญหาให้กับท้องถ่ิน เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 

5. จ านวนวิสาหกิจชุมชนท่ี วิสาหกิจ 7 6. พัฒนาศักยภาพครูและบุคลากร

ประสบความส าเร็จจากการ ชุมชน ทางการศึกษาให้เป็นมืออาชีพ

สนับสนุนจากความรู้ของ

มหาวิทยาลัย

แนวทางการพัฒนา
ค่าเป้าหมาย 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ความสอดคล้องนโยบายตามยุทธศาสตร์ราชภัฏ 20 ปี/นโยบายสภามหาวิทยาลัย และแผนปฏิบัติราชการมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ พ.ศ.2563 - 2565 

ปรัชญา : "ปัญญา เสฏฐา" ปัญญาเป็นส่ิงประเสริฐสุด

วิสัยทัศน์ : “เป็นมหาวิทยาลัยการพัฒนาชุมชนเชิงพ้ืนท่ีติด 1 ใน 10 ภายใน 5 ปี (พ.ศ. 2568)”

อัตลักษณ์  :  "บัณฑิตท่ีมีคุณธรรม มีความรู้ สู้งาน" เอกลักษณ์  :  "มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ เป็นแหล่งองค์ความรู้ เพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน"

นโยบายตามยุทธศาสตร์ราชภัฏ 20 ปี

 /นโยบายสภามหาวิทยาลัย
พันธกิจ

แผนปฏิบัติราชการ

เร่ืองท่ี
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด
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6. ร้อยละของครูและบุคลากร ร้อยละ 80

ทางการศึกษาท่ีเข้าร่วมโครงการ

พันธกิจสัมพันธ์ท่ีได้รับการพัฒนา

การสอนให้เป็นมืออาชีพ

นโยบายตามภารกิจ 2. การวิจัยเพ่ือพัฒนานวัตกรรม 2. การวิจัย พัฒนานวัตกรรม 1. มีผลงานวิจัยและนวัตกรรม 1. ร้อยละผลงานวิจัย พัฒนา ร้อยละ 20 1. ส่งเสริมและสนับสนุน ให้มีผลงานวิจัย

2.2 นโยบายการพัฒนางานวิจัย และให้บริการวิชาการ เพ่ือการพัฒนาพ้ืนท่ี ท่ีสามารถแก้ไขปัญหาและตรงกับ นวัตกรรมท่ีสามารถแก้ไขปัญหา ท่ีเกิดจากความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัย

ความต้องการของสังคม ของชุมชนและสังคมในพ้ืนท่ี กับท้องถ่ิน

2. มีผลงานวิจัยและนวัตกรรม 2. ร้อยละโครงการวิจัย พัฒนา ร้อยละ 80 2. สนับสนุนการหาแหล่งทุนเพ่ือสนับสนุน

เพ่ือเพ่ิมศักยภาพการแข่งขันให้กับ นวัตกรรม เพ่ือพัฒนาเชิงพ้ืนท่ีของ งานวิจัยและนวัตกรรม

ท้องถ่ินและสังคม มหาวิทยาลัยในการถ่ายทอด 3. ส่งเสริมงานวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

3. มีผลงานวิจัยและนวัตกรรม องค์ความรู้สู่ชุมชน เพ่ือเพ่ิมศักยภาพการแข่งขันให้กับท้องถ่ิน

เพ่ือพัฒนาครูและบุคลากรทาง 3. ผลงานของนักศึกษา/อาจารย์ คะแนน 3 และสังคม

การศึกษา ท่ีได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในระดับ 4. พัฒนางานวิจัยท่ีมีการบูรณาการตาม

ชาติ และนานาชาติ ศาสตร์พระราชา เพ่ือพัฒนาท้องถ่ินและ

4. ร้อยละของงานวิจัยน าไปใช้ ร้อยละ 85 สังคม

พัฒนาชุมชน 5. สนับสนุนการผลิตผลงานวิจัยท่ีมี

5. ผลงานวิจัย นวัตกรรม สาขา ผลงาน 2 ผลกระทบต่อการพัฒนาชุมชนท้องถ่ินสูง

วิชาชีพครู ท่ีได้รับการตีพิมพ์ 6. สนับสนุนการน าผลงานวิจัยไปใช้

เผยแพร่ในระดับชาติ และ ประโยชน์ในการสร้างความเข้มแข็งของ

นานาชาติ หรือน าไปใช้ประโยชน์ ชุมชนท้องถ่ิน

6. จ านวนการย่ืนค าขอแจ้ง จ านวน 6 7. พัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทาง

จดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา การศึกษาให้เป็นมืออาชีพ

(สิทธิบัตร อนุสิทธิบัตร และ

เคร่ืองหมายการค้า)
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นโยบายตามยุทธศาสตร์ราชภัฏ 3. การผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณธรรม 3. การผลิตบัณฑิตเพ่ือพัฒนา 1. มีหลักสูตรท่ีตอบสนองความ 1. อัตราการได้งานในพ้ืนท่ีหรือ ร้อยละ 80 1. พัฒนาหลักสูตรและการเรียนรู้ท่ี

20 ปี จริยธรรม มีความรับผิดชอบต่อ ท้องถ่ิน และมีความรับผิดชอบ ต้องการของชุมชนและสังคม ประกอบอาชีพหลังส าเร็จการศึกษา ตอบสนองความต้องการของท้องถ่ินและ

1.2 การผลิตและพัฒนาครู ชุมชนและสังคม ต่อชุมชนและสังคม 2. มีบัณฑิตท่ีมีศักยภาพด้านวิชาการ ภายในระยะเวลา 1 ปี ในพ้ืนท่ี สังคม

1.3 ยกระดับคุณภาพการศึกษา คุณธรรม จริยธรรม รับผิดชอบต่อ มหาวิทยาลัยรับผิดชอบดูแล 2. พัฒนาการจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิต

นโยบายตามภารกิจ ชุมชนและสังคม 2. ผลการจัดอันดับความย่ังยืนของ ระดับ 1 โดยประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและแหล่งเรียนรู้

2.1 นโยบายการผลิตบัณฑิต 3. เพ่ิมคุณภาพบัณฑิตให้มีสมรรถนะ สถาบันอุดมศึกษา ชุมชนและสังคม เป็นส่ิงสนับสนุน

ตามบริบทท่ีเปล่ียนแปลงด้านภาษา (Green/Sustainability) 3. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม

และด้านดิจิทัล 3. จ านวนหลักสูตรท่ีสอดคล้องกับ หลักสูตร 40 มีวินัย รู้รักสามัคคี และรับผิดชอบต่อชุมชน

ความต้องการของท้องถ่ินและ และสังคม

สังคม 4. ส่งเสริมให้หน่วยงานพัฒนาหลักสูตร

4. จ านวนหลักสูตรใหม่ในรูปแบบ หลักสูตร 3 ให้สอดคล้องเป็นท่ีต้องการของตลาด และ

สหวิทยาการท่ีตอบสนองต่อการ บริบทของสังคมท่ีเปล่ียนแปลง

พัฒนาท้องถ่ิน 5. ปรับปรุงระบบการรับนักศึกษาในเขต

5. ร้อยละของนักศึกษาช้ันปีสุดท้าย ร้อยละ 54 พ้ืนท่ีบริการของมหาวิทยาลัยราชภัฏ

ผ่านเกณฑ์การวัดผลภาษาอังกฤษ เพชรบูรณ์

ตามมาตรฐาน CEFR (B1) 6. ปรับปรุงระบบการรับนักศึกษาเพ่ือเปิด

6. ร้อยละของนักศึกษาท่ีมีความ ร้อยละ 70 โอกาสทางการศึกษาตามศักยภาพของ

สามารถด้านดิจิทัล ผู้เรียน

7. มี platform เพ่ือสร้างเครือข่าย ระบบ/ 5

แลกเปล่ียนเรียนรู้ระหว่างบัณฑิต จ านวน

ครูท่ีเข้าสู่วิชาชีพ

8. ร้อยละของบัณฑิตครูท่ีสอบผ่าน ร้อยละ 85

เกณฑ์ของหน่วยงานต่าง ๆ ภายใน

เวลา 1 ปี

5 



หน่วยนับ จ านวน

แนวทางการพัฒนา
ค่าเป้าหมาย 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2565
นโยบายตามยุทธศาสตร์ราชภัฏ 20 ปี

 /นโยบายสภามหาวิทยาลัย
พันธกิจ

แผนปฏิบัติราชการ

เร่ืองท่ี
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด

นโยบายตามภารกิจ 4. การท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 4. สืบสานศิลปวัฒนธรรมและ 1. เผยแพร่พันธกิจสัมพันธ์ด้าน 1. จ านวนองค์ความรู้ หรืองาน เร่ือง 9 1. ส่งเสริมและสนับสนุนการเป็นฐานข้อมูล

2.4 นโยบายการพัฒนางาน และภูมิปัญญาท้องถ่ินสู่สากล ภูมิปัญญาท้องถ่ินสู่สากล ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา วิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมและ ด้านศิลปวัฒนธรรมของท้องถ่ิน

ด้านการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม ท้องถ่ิน ภูมิปัญญาท้องถ่ินท่ีได้รับ 2. ส่งเสริมการยกระดับศิลปวัฒนธรรม

2. ยกระดับศิลปวัฒนธรรม การเผยแพร่ เพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิมให้กับการท่องเท่ียว

ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน 2. ร้อยละของราได้ท่ีสร้างมูลค่า ร้อยละ 30 3. สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงาน

สู่การเพ่ิมมูลค่าการท่องเท่ียว เพ่ิมของหมู่บ้าน/ชุมชน ท่ีเกิดจาก และชุมชน เพ่ืออนุรักษ์ ส่งเสริม และ

เชิงวัฒนธรรมอย่างย่ังยืน ภูมิปัญญาท้องถ่ินและ เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม และภูมิปัญญา

3. มีแหล่งการเรียนรู้ด้านศิลป- ศิลปวัฒนธรรม ท้องถ่ิน

วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน 3. จ านวนหมู่บ้านท่ีได้รับการ หมู่บ้าน 6 4. พัฒนาแหล่งการเรียนรู้ด้านศิลป-

จากการสนับสนุนของมหาวิทยาลัย ยกระดับศิลปวัฒนธรรม ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ินในชุมชน

และภูมิปัญญาท้องถ่ิน เพ่ือการ

ท่องเท่ียว

นโยบายตามยุทธศาสตร์ราชภัฏ 5. การพัฒนาและส่งเสริม 5. การพัฒนาและส่งเสริม 1. ผู้ประกอบการในพ้ืนท่ีได้รับ 1. ร้อยละของผู้ประกอบการท่ีใช้ ร้อยละ 30 1. ส่งเสริม และสนับสนุนผู้ประกอบการ

20 ปี ผู้ประกอบการในพ้ืนท่ี ผู้ประกอบการในพ้ืนท่ี การยกระดับ เพ่ือเพ่ิมขีดความ งานวิจัยในการพัฒนาธุรกิจ ในพ้ืนท่ี

1.1 การพัฒนาท้องถ่ิน สามารถในการแข่งขัน 2. จ านวนการพัฒนาผู้ประกอบการ ราย 10 2. ส่งเสริมการยกระดับผู้ประกอบการ

ในพ้ืนท่ีมีรายได้เพ่ิมข้ึนร้อยละ 20 3. สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับ

3. จ านวนผู้ประกอบการใหม่ ราย 7 ภาคเอกชนเพ่ือยกระดับผู้ประกอบการ

(Startup) ท่ีใช้ในการประกอบ

ธุรกิจ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถ

ในการแข่งขัน
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นโยบายตามยุทธศาสตร์ราชภัฏ 6. การบริหารจัดการองค์กรตาม 6. การพัฒนาการบริหารจัดการ 1. มีการบริหารงานตามหลัก 1. ระดับคะแนนการบริหารงาน คะแนน 4.10 1. สร้างระบบและกลไกธรรมาภิบาล

20 ปี หลักธรรมาภิบาล องค์กรด้วยหลักธรรมาภิบาล ธรรมาภิบาล และสามารถบริหาร ของผู้บริหารตามหลักธรรมาภิบาล ในการบริหารงานสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน

1.4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ งานท่ีมุ่งสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน 2. ผลการประเมินคุณธรรมและ ร้อยละ 85 2. พัฒนาระบบฐานข้อมูลเพ่ือส่งเสริม

2. มีฐานข้อมูล เพ่ือสนับสนุนการ ความโปร่งใสในการบริหารงาน การด าเนินงานตามพันธกิจได้อย่างมี

ด าเนินงานตามพันธกิจของ ภาครัฐ (ITA) ประสิทธิภาพ

มหาวิทยาลัย 3. จ านวนฐานข้อมูลเพ่ือการ จ านวน 3 3. สร้างเครือข่ายการบริหารจัดการตาม

3. มีการพัฒนาการบริหารจัดการ บริหารจัดการตามพันธกิจหลัก หลักธรรมาภิบาล

องค์กร เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินตาม ของมหาวิทยาลัย 4. ส่งเสริมการบูรณาการตามศาสตร์

ศาสตร์พระราชา 4. จ านวนเครือข่ายความร่วมมือ เครือข่าย 5 พระราชากับการท างานเพ่ือสร้างวัฒนธรรม

4. มีการบริหารจัดการภาระงานท่ี กับองค์กรภายในและต่างประเทศ องค์กรให้เข้มแข็ง

เหมาะสมในการปฏิบัติงานเพ่ือ 5. จ านวนระบบบริหารจัดการ ระบบ 6 5. พัฒนาบุคลากรให้สามารถท างานร่วมกัน

ท้องถ่ินและสังคม ท่ีมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ระหว่างหน่วยงานภายในและภายนอก

5. ส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพ 6. ร้อยละของงานท่ีได้รับการ ร้อยละ 40 ได้อย่างย่ังยืน

บุคลากรในงานท่ีปฏิบัติ และ พัฒนาจากบุคลากรสายสนับสนุน 6. สร้างศูนย์/สถาบัน เพ่ือยกระดับ

สามารถท างานบูรณาการได้ ท่ีเข้าร่วมการอบรมและพัฒนา ความเป็นเลิศ

6. มีการจัดระบบงานสู่ความเป็นเลิศ ทักษะ 7. พัฒนาสู่มหาวิทยาลัยสีเขียว

และการเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียว 7. ร้อยละของหน่วยงานท่ีมีการ ร้อยละ 4

ด าเนินงานสนับสนุนการเป็น

มหาวิทยาลัยสีเขียวอย่างต่อเน่ือง

8. จ านวนอาจารย์ นักศึกษา คน 8

ศิษย์เก่าท่ีได้รับรางวัลในระดับชาติ

และนานาชาติ

9. จ านวนแหล่ง/ศูนย์/สถาบัน แหล่ง 10

การเรียนรู้ตลอดชีวิต เพ่ือเพ่ิม

ศักยภาพการแข่งขันของ

มหาวิทยาลัย
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สรุปงบประมาณเงินคงคลังของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ ณ วันท่ี 30 กันยายน 2563

292,298,830.14

80,838,624.42

19,547,503.41

9,223,160.09

32,801,529.55

สรุปงบประมาณเงินคงคลังของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์

 ณ  วันท่ี  30  กันยายน  2563   จ าแนกตามประเภทเงิน

เงินมหาบัณฑิต  (ป.โท)

เงินดุษฎีบัณฑิต  (ป.เอก)

งบเงินรายได้อ่ืน

รวมเงินสะสมท้ังส้ิน 434,709,647.61

งบประมาณประเภท

เงินบ ารุงการศึกษา ( บกศ.)

โครงการจัดการศึกษาส าหรับปวงชน (กศ.ปช) 
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ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ

ตุลาคม 275,940,664.28 10,113,290.00 1,590,336.13  284,463,618.15  73,456,343.93 1,864,490.00   7,931.72         75,312,902.21  19,497,507.65       251,100.00       6,650.00       19,741,957.65   

พฤศจิกายน 284,463,618.15 2,773,820.00  3,248,536.24  283,988,901.91  75,312,902.21 460,560.00      75,166.19        75,698,296.02  19,741,957.65       500.00             26,841.59     19,715,616.06   

ธันวาคม 283,988,901.91 1,755,060.00  3,343,400.18  282,400,561.73  75,698,296.02 279,300.00      159,010.75      75,818,585.27  19,715,616.06       100.00             155,780.25   19,559,935.81   

มกราคม 282,400,561.73 17,188,915.00 3,744,064.88  295,845,411.85  75,818,585.27 564,590.00      183,856.27      76,199,319.00  19,559,935.81       806,600.00       322,724.25   20,043,811.56   

กุมภาพันธ์ 295,845,411.85 16,303,045.00 7,203,434.70  304,945,022.15  76,199,319.00 3,095,020.00   452,467.45      78,841,871.55  20,043,811.56       60,000.00         190,300.25   19,913,511.31   

มีนาคม 304,945,022.15 1,842,870.00  5,715,242.16  301,072,649.99  78,841,871.55 1,006,620.00   501,503.68      79,346,987.87  19,913,511.31       1,500.00           213,502.25   19,701,509.06   

เมษายน 301,072,649.99 948,640.00     3,365,356.00  298,655,933.99  79,346,987.87 361,050.00      148,564.15      79,559,473.72  19,701,509.06       4,000.00           102,861.25   19,602,647.81   

พฤษภาคม 298,655,933.99 796,800.00     2,325,754.96  297,126,979.03  79,559,473.72 169,270.00      564,332.49      79,164,411.23  19,602,647.81       -                  145,430.25   19,457,217.56   

มิถุนายน 297,126,979.03 1,168,900.00  3,175,566.96  295,120,312.07  79,164,411.23 194,900.00      321,610.20      79,037,701.03  19,457,217.56       5,500.00           238,941.25   19,223,776.31   

กรกฎาคม 295,120,312.07 844,190.00     3,721,972.68  292,242,529.39  79,037,701.03 239,430.00      118,466.17      79,158,664.86  19,223,776.31       135,000.00       47,692.25     19,311,084.06   

สิงหาคม 292,242,529.39 4,630,440.00  4,844,465.24  292,028,504.15  79,158,664.86 1,976,470.00   446,404.55      80,688,730.31  19,311,084.06       687,700.00       250,581.25   19,748,202.81   

กันยายน 292,028,504.15 9,745,050.00  9,474,724.01  292,298,830.14  80,688,730.31 1,324,680.00   1,174,785.89    80,838,624.42  19,748,202.81       7,500.00           208,199.40   19,547,503.41   

รวม 68,111,020.00 51,752,854.14 292,298,830.14  11,536,380.00  4,154,099.51    80,838,624.42 1,959,500.00     1,909,504.24 19,547,503.41  

สรุปการรับ - จ่าย เงินรายได้  ประจ าปีงบประมาณ  2563  ของมหาวิทยาลัยราชภัฎเพชรบูรณ์ 

 ไตรมาสท่ี 4  ณ  วันท่ี  30  กันยายน  2563   จ าแนกตามประเภทเงิน

ประจ าเดือน

ประเภทเงิน

เงินบ ารุงการศึกษา ( บกศ.)  โครงการจัดการศึกษาส าหรับปวงชน (กศ.ปช) เงินมหาบัณฑิต  (ป.โท)
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ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ

ตุลาคม 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   29,929,574.22  939,568.76      37,050.00             30,832,092.98   

พฤศจิกายน 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   30,832,092.98  508,796.63      423,486.00           30,917,403.61   

ธันวาคม 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   30,917,403.61  1,230,611.26    526,265.25           31,621,749.62   

มกราคม 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   31,621,749.62  486,847.00      1,205,066.35         30,903,530.27   

กุมภาพันธ์ 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   30,903,530.27  383,561.19      216,030.25           31,071,061.21   

มีนาคม 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   31,071,061.21  994,562.75      624,783.26           31,440,840.70   

เมษายน 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   31,440,840.70  232,870.53      68,921.25             31,604,789.98   

พฤษภาคม 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   31,604,789.98  252,477.13      391,079.45           31,466,187.66   

มิถุนายน 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   31,466,187.66  3,003,788.04    960,109.50           33,509,866.20   

กรกฎาคม 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   33,509,866.20  627,950.00      309,982.50           33,827,833.70   

สิงหาคม 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   33,827,833.70  525,811.14      237,546.20           34,116,098.64   

กันยายน 9,223,160.09  -                   -               9,223,160.09   34,116,098.64  343,625.16      1,658,194.25         32,801,529.55   

รวม -                   -               9,223,160.09  9,530,469.59    6,658,514.26         32,801,529.55  

รวมงบประมาณสะสมท้ังส้ิน 42,024,689.64  

ประจ าเดือน

ประเภทเงิน

เงินดุษฎีบัณฑิต  (ป.เอก) งบเงินรายได้อ่ืน

สรุปการรับ - จ่าย เงินรายได้  ประจ าปีงบประมาณ  2563  ของมหาวิทยาลัยราชภัฎเพชรบูรณ์ 

 ไตรมาสท่ี 4  ณ  วันท่ี  30  กันยายน  2563   จ าแนกตามประเภทเงิน
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1. งบประมาณเงินคงคลังเงินบ ารุงการศึกษา ( บกศ.)  ณ  30  กันยายน 2563 บาท

2. ขออนุมัติจัดต้ังเป็นงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 6,472,470         บาท

   (1) ค่าใช้จ่ายจัดหายานพาหนะ (รถตู้ จ านวน 3 คัน) 4,074,000          บาท

   (2) ค่าใช้จ่ายปรับปรุงโครงการปรับปรุงระบบอินเทอร์เนต กลุ่มบ้านพักและหอพักอาจารย์ 2,398,470          บาท

       และอาคารเรียน เพ่ือรองรับการเรียนการสอนแบบออนไลน์ 

4. งบประมาณเงินคงคลังเงินบ ารุงการศึกษา ( บกศ.)  คงเหลือ บาท

292,298,830.14                     

292,298,830.14                     

ขออนุมัติใช้งบประมาณเงินคงคลัง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565
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ตาม พ.ร.บ. นอก พ.ร.บ.

งบประมาณแผ่นดินท่ีได้รับการจัดสรร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (1) 376,513,300      -                  -                  -                  -                  -                  -                  376,513,300      

งบประมาณโครงการวิจัยผ่านกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (2) -                  8,530,000         -                  -                  -                  -                  -                  8,530,000         

ประมาณการเงินงบประมาณท่ีเก็บได้ในปีงบประมาณ 2565 -                  -                  68,089,780       11,628,320       293,910           2,037,970         18,147,540       100,197,519.93  

1. รายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 61,617,310         11,628,320         293,910             2,037,970           75,577,510       

2. รายได้จากค่าเช่าและบริการ 8,052,035           8,052,035         

3. รายได้ค่าบ ารุงหอพักนักศึกษา 1,117,200           1,117,200         

4. รายได้ค่าลงทะเบียนบัณฑิต (ปีการศึกษา 2560-2562) 2,165,300           2,165,300         

5. รายได้ศูนย์เด็กเล็ก 265,700             265,700           

6. งบประมาณคลินิกแพทย์แผนไทย 140,000             140,000           

7. งบประมาณกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 3,000,000           3,000,000         

8. รายได้ค่าลงทะเบียนฝึกซ้อมบัณฑิต (ปีการศึกษา 2560-2562) 1,902,500           1,902,500         

9. รายได้ค่าธรรมเนียมนักศึกษาแรกเข้า 1,034,300           1,034,300         

10. เงินรายได้จากการบริหารกองทุนเงินให้กู้ยืมเพ่ือการศึกษา มรภ.เพชรบูรณ์ 52,430               52,430             

11. รายได้ค่าลงทะเบียนสมัครสอบ TOEFI ITP (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562-2564) 418,075             418,075           

12. งบประมาณเงินคงคลัง 6,472,470           6,472,470         

งบเงินรายได้อ่ืน รวมท้ังส้ิน

ประมาณการงบประมาณรายจ่ายขออนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565

มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์  

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

หน่วย :  บาท

รายการ งบ บกศ. งบ กศ.ปช.
งบมหาบัณฑิต  

(ปกติ)

งบมหาบัณฑิต 

(กศ.ปช.)

งบแผ่นดิน
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ตาม พ.ร.บ. นอก พ.ร.บ.

งบเงินรายได้อ่ืน รวมท้ังส้ิน

หน่วย :  บาท

รายการ งบ บกศ. งบ กศ.ปช.
งบมหาบัณฑิต  

(ปกติ)

งบมหาบัณฑิต 

(กศ.ปช.)

งบแผ่นดิน

